Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Старопестеревский детский сад»

ПРИКАЗ

От 10.01.2022г.                                                                          №  53

«О мерах по предупреждению

и противодействию коррупции

в  ДОО»

Во исполнении статьи 13.1. Федерального закона от 25.12.2008г. №

273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по

предупреждению коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Старопестеревский детский сад»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- положение о комиссии по противодействию коррупции ДОО;

- перечень должностей ДОО выполнение обязанностей, которых

связано с коррупционными рисками;

- план мероприятий по профилактике и противодействию коррупции.

     2. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики в ДОО

назначить заведующую д/с Т. П. Платонову

     3. Создать комиссию по противодействию коррупции в ДОО в составе:

           -  Платонова Т.П., председатель;

           -   Кара Ю.И., заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

-  Нестерчук И.В. – воспитатель;

- Дыманова Н.Н. – председатель ППО;

- Романова Н.С. – учитель – логопед;

-  Завальная Ю.В. - родительский комитет.

    4. Ознакомить работников с Антикоррупционной политикой учреждения,

а также информирование об ответственности за ее несоблюдение

осуществляю лично.

Ознакомлены ________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________